
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.12.2021 г. Мичуринск     №2403 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ» муниципальной услуги «Предоставление разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный  постановлением 

администрации города Мичуринска Тамбовской области от 02.02.2021 № 154 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», постанов-

лением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 01.07.2021 

№ 1283 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администра-

тивных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 

города Мичуринска Тамбовской области», администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменение в административный регламент предоставления на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ» муниципальной услуги «Предоставление разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением 

администрации города Мичуринска Тамбовской области от 02.02.2021 № 154:  

 1.1 подпункт 2.5.10 пункта 2.5 раздела 2 исключить;  

 1.2 подпункт 2.7.4 пункта 2.7 раздела 2 изложить в новой редакции: 

  « 2.7.4 заключение органа государственного строительного надзора (в 

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного 

надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 

Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной 

документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую 

документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 

Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной 

документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального 

государственного экологического надзора федерального органа исполнительной 

власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), 

выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации»; 

 1.3  подпункт 2.8.2 пункта 2.8 раздела 2  изложить в новой редакции: 

 « 2.8.2 представления документов и информации, в том числе 

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муници-

пальных услуг, которые находятся в  распоряжении органов, предоставляющих 



2 

 муниципальные услуги, органов местного самоуправления, либо 

подведомственных органам местного самоуправления организаций, 

участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» муниципальных услуг, в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Тамбовской области, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государ-ственных и 

муниципальных услуг" перечень документов»; 

 1.4 пункт 2.8 раздела 2 дополнить подпунктом 2.8.5 следующего 

содержания: 

 «2.8.5 предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением 

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, 

установленных федеральными законами»;  

  1.5 пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.4  следующего 

содержания: 

 « 3.1.4 варианты предоставления муниципальной услуги отдельными 

категориями заявителей отсутствуют».   

  2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете  «Мичуринская прав-

да» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  (www.top68.ru). 

 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области 

Малюкова В.В. 

                    

                  

                                  

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                             М.В.Харников                                                                                                                                                                                                                           

 

 

 


